



# VELL INTERNATIONAL GROUP

## ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.15353/06/Β/87/07

ΕΔΡΑ: ΤΑΤΟΙΟΥ 112 - 144 52 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2007 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007**

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/3.1.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (ΤΑ ΚΑΤΩΤΕΡΑ ΠΟΣΑ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.Ε.Η.Σ. Συνοπτούμε, επομένως στον αναγνώστη, την προβλεπόμενη εικόνα επενδυτικής επιλογής ή άλλης συναλλαγής με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της ([www.tasoglou.gr](http://www.tasoglou.gr)) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής - λογιστής : Δημήτριος Χ. Σμαίλης - ΑΜ ΣΟΕΑ 12221

Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Δεν απαιτείται

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας : <http://www.tasoglou.gr>

Ημερομηνία έγκρισης των Περιοδικών Οικονομικών Καταστάσεων

(απο τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία και πληροφορίες της 30.09.2007) : 27 Νοεμβρίου 2007

| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ               | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ |                      | Η εταιρεία           |                      |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                                       | 30.9.2007            | 31.12.2006           | 30.9.2007            | 31.12.2006           |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                     |                      |                      |                      |                      |
| Πόγια στοιχεία ενεργητικού            | 11.832.836,00        | 6.365.602,86         | 6.248.749,26         | 6.365.602,86         |
| Απόθεματα                             | 5.546.011,71         | 3.726.345,86         | 3.265.485,70         | 3.726.345,86         |
| Απαιτήσεις από πελάτες                | 16.467.652,10        | 11.613.742,91        | 8.458.737,91         | 11.613.742,91        |
| Λοπά στοιχεία ενεργητικού             | 6.001.638,72         | 2.682.407,25         | 9.579.707,69         | 2.682.407,25         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>             | <b>39.948.138,53</b> | <b>24.388.098,88</b> | <b>27.552.680,47</b> | <b>24.388.098,88</b> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>                       |                      |                      |                      |                      |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις            | 9.516.141,57         | 9.116.973,38         | 8.496.382,69         | 9.116.973,38         |
| Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις | 6.535.333,54         | 0,00                 | 3.500.000,00         | 0,00                 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις     | 11.979.317,53        | 5.396.196,68         | 5.693.777,53         | 5.396.196,68         |
| Σύνολο υποχρεώσεων (α)                | 28.030.792,64        | 14.513.170,06        | 17.690.160,77        | 14.513.170,06        |
| Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας (β)     | 11.917.345,89        | 9.874.928,82         | 9.862.519,70         | 9.874.928,82         |
| Διακαίματα μειοψηφίας (γ)             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)  | 11.917.345,89        | 9.874.928,82         | 9.862.519,70         | 9.874.928,82         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)</b>     | <b>39.948.138,53</b> | <b>24.388.098,88</b> | <b>27.552.680,47</b> | <b>24.388.098,88</b> |

| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ  | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ |                     | Η εταιρεία           |                     |
|--|------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
|  | 1.1 - 30.9.2007                    | 1.1 - 30.9.2006     | 1.1 - 30.9.2007      | 1.1 - 30.9.2006     |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>   |                                    |                     |                      |                     |
| Κέρδη προ φόρων  | 2.182.455,69                       | -1.064.400,21       | -80.177,22           | -1.064.400,21       |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για :  |                                    |                     |                      |                     |
| Αποσβέσεις   | 258.444,90                         | 127.881,83          | 122.502,57           | 127.881,93          |
| Προβλέψεις   | 49.445,20                          | 1.635.110,53        | 38.092,00            | 1.635.110,53        |
| Συναλλαγματικές διαφορές   | -64,30                             | -66,57              | -64,30               | -66,57              |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας   | -2.207.252,64                      | -317.750,90         | -361.560,81          | -317.750,90         |
| Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα  | 739.340,05                         | 344.182,84          | 381.506,40           | 344.182,84          |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες : |                                    |                     |                      |                     |
| Μείωση / αύξηση αποθεμάτων   | 527.193,50                         | 2.142.883,77        | 460.860,16           | 2.142.883,77        |
| Μείωση / αύξηση απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)   | 1.548.063,78                       | -595.342,50         | 52.039,96            | -595.342,50         |
| Μείον :  |                                    |                     |                      |                     |
| Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα  | -663.580,98                        | -344.830,65         | -305.137,10          | -344.830,65         |
| Καταβεβλημένοι φόροι   | -246.301,61                        | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| <b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>   | <b>3.191.739,15</b>                | <b>2.452.173,49</b> | <b>3.325.298,07</b>  | <b>2.452.173,49</b> |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>  |                                    |                     |                      |                     |
| Απόκτηση θυγατρικών συγγενικών κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων  | -5.000.000,00                      | 0,00                | -5.000.000,00        | 0,00                |
| Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων   | -80.042,39                         | -11.511,86          | -6.972,45            | -11.511,86          |
| Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων   | 3.268,90                           | 1.235,61            | 3.268,90             | 1.235,61            |
| Τόκοι εισπραχθέντες  | 610,23                             | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| Μερίσματα εισπραχθέντα   | 42.099,86                          | 0,00                | 42.099,86            | 0,00                |
| <b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>  | <b>-5.034.063,40</b>               | <b>-10.276,05</b>   | <b>-4.960.603,69</b> | <b>-10.276,05</b>   |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>   |                                    |                     |                      |                     |
| Εισπραξίες από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια   | 3.529.915,13                       | 0,00                | 3.500.000,00         | 0,00                |
| Εξοφλήσεις δανείων   | 0,00                               | -600.000,00         | 0,00                 | -600.000,00         |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)   | -145.419,50                        | -244.715,47         | -145.419,50          | -244.715,47         |
| Μερίσματα πληρωθέντα   | -195.936,00                        | -189,35             | 0,00                 | -189,35             |
| <b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>   | <b>3.188.559,63</b>                | <b>-844.904,82</b>  | <b>3.354.580,50</b>  | <b>-844.904,82</b>  |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)   | 1.346.235,38                       | 1.596.992,62        | 1.719.274,98         | 1.596.992,62        |
| Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου  | 3.319.092,56                       | 335.453,97          | 2.073.843,37         | 335.453,97          |
| Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου  | 4.665.327,94                       | 1.932.446,59        | 3.793.118,25         | 1.932.446,59        |

| Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ  | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ |                                   | Η εταιρεία                       |                                  |
|--|---|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
|  | Τρέχουσα περίοδος 1.1 - 30.9.2007         | Τρέχουσα περίοδος 1.1 - 30.9.2006 | Τρέχουσα τρίμηνη 1.7 - 30.9.2007 | Τρέχουσα τρίμηνη 1.7 - 30.9.2006 |
| Κύκλος εργασιών  | 21.720.285,60                             | 10.233.597,00                     | 6.990.636,74                     | 3.343.500,73                     |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)   | 7.059.259,70                              | 2.724.428,67                      | 2.487.737,79                     | 964.928,82                       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων | 1.251.629,65                              | -599.497,04                       | 337.898,98                       | -9.367,15                        |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελεσμάτων            | 983.184,75                                | -727.378,97                       | 237.169,19                       | -51.418,38                       |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 2.182.455,69                              | -1.064.400,21                     | 67.958,78                        | -158.035,04                      |
| Μείον φόροι  | -123.324,28                               | -111.437,21                       | -28.694,65                       | -60.814,08                       |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες                  | <b>2.059.131,40</b>                       | <b>-1.175.837,42</b>              | <b>-66.653,43</b>                | <b>-218.849,12</b>               |
| <b>Κατανέμονται σε :</b>   |   |                                   |                                  |                                  |
| Μετόχους εταιρείας   | 2.059.131,40                              | -1.175.837,42                     | -66.653,43                       | -218.849,12                      |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)                                | 0,061                                     | -0,035                            | -0,003                           | -0,007                           |

Μεταμόρφωση, 27 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΒΕΛΑΝΗΣ

ΣΟΦΟΚΛΗΣ Β. ΒΕΛΑΝΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΒΕΡΒΑΙΝΙΩΤΗΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΤΡΕΖΑΚΗΣ

140505

564220

105277

140843

www.vell.gr